
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение 

"Быковский аграрный техникум”

ПРИКАЗ

«16» сентября 2024 г. № ■/о/д

«О продлении сроков ликвидации 
академических задолженностей студентов»

В соответствии со ст. 58 Федерального закона РФ от 29.12.2012г. № 2- 
ФЗ «Об образовании РФ», в целях обеспечения прав обучающихся, создания 
условий для выполнения учебных планов специальностей ГБПОУ 
«Быковский аграрный техникум», в соответствии с протоколом заседания 
педагогического совета № 1 от 30.08.2024г., приказываю:

1. Продлить для всех учебных групп срок ликвидации академических 
задолженностей до 28.09.2024г.

2. Классным руководителям учебных групп довести до сведения 
обучающихся график ликвидации академических задолженностей по 
учебным дисциплинам, ПМ и МДК.

3. Методисту Карякиной Н.А. разместить на сайте техникума график 
ликвидации академических задолженностей обучающихся.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И. о. директора Р.О.Гурманцаева



Приложение 1
Утверждаю:

И.о.директора
Гурманцаева
ЭСр 2024г.

График
ликвидаций академических задолженностей 

по учебным дисщиплигаамд ИМ И МДК

№п/ 
н

ФИО 
преподавателя

№ 
ауд.

Учебная дисциплина, ИМ и МДК Дата Время

1 Илюсинов Р.К Математика, Физика 16.09.2024г.
23.09.2024г.

14.00ч
14.00ч

2 Мусугалиева С.Т Математика,Информатика, ИТПД 17.09.2024г.
24.09.2024г.

14.00ч
14.00ч

3 Ребриш В.Р.
Иностранный язык

18.09.2024г.
25.09.2024г.

14.00ч
14.00ч

4 Ляшенко Ю.П. История, Обществознание, Основы 
философии, ОСП

19.09.2024г.
26.09.2024г.

14.00ч
14.00ч

5
Илюсинова Л.С.

Основы экономики, Биология, 
Статистика, ПМ.04 МДК.04.01 
Управление, Экологические основы 
природопользования, 
Микробиология, санитария и 
гигиена, МДК 02.03 Обработка и 
воспроизводство плодородия почв, 
Кормопроизводство

17.09.2024г.
20.09.2024г.
23.09.2024г.

14.00ч
14.00ч
14.00ч

6 Щецов А.Э. Физическая культура, БЖ, ОБЖ 18.09.2024г.
27.09.2024г.

15.00ч
15.00ч

7 Артемова А.В. Основы исследовательской 
деятельности, Основы 
экологического права, 
Предпринимательское право, ПМ 01 
МДК 01.03 Соц.работа, Русский язык 
и культура речи, Русский язык, 
Литература

16.09.2024г.
20.09.2024г.
23.09.2024г

15.00ч
15.00ч
15.00ч

8
Афанасьева Г.В.

Гражданское право,
Административное право,ТГИП, 
ДОУ, Трудовое право, Семейное 
право, Страховое дело

17.09.2024г.
21.09.2024г
24.09.2024г

15.00ч
15.00ч
15.00ч

9 Смутнева О.Ю. Конституционное право, ПМ.01
МДК.01.01 ПСО, География

18.09.2024г.
22.09.2024г

14.00ч
14.00ч

10 Сироткина Г.Л. Ботаника и физиология растений, 
ПМ 03 МДК 03.01; ПОПД, 
Микробиология, санитария и

19.09.2024г.
23.09.2024г.

14.00ч
14.00ч



гигиена, Культурология, Метрология 
и стандартизация

и
Гацко С.Е.

Основы агрономии, ПМ.01 
МДК.01.01, ПМ.05 Овощевод, МДК 
01.01 Метерологическое 
обслуживание, МДК 01.03.
Селекционная работа

20.09.2024г.
25.09.2024г
27.09.2024г

14.00ч
14.00ч
15.00ч

12
Дубовой С.П.

Химия, Основы аналитической 
химии, Основы механизации и 
электрофикации, Защита 
растений,МДК 02.0 Механизация 
технологий, МДК 02.04 
Агрохимическое обслуживание

21.09.2024г
24.09.2024г
28.09.2024г.

14.00ч
14.00ч
12.00ч.

13
Шойтиков В.А.

Основы ветеринарии, Основы 
механизации, МДК 01.03 Биотехника 
размножения; МДК 05.02. Птицевод, 
Анатомия и физиология с/х 
животных, Сельскохозяйственная 
биотехнология

16.09.2024г.
21.09.2024г.
25.09.2024г

14.00ч
14.00ч
14.00ч

14 Мержоева П.И. ПМ 02 МДК 02.01 ТППЖ 17.09.2024г. 14.00

15
Джингалиева 
А.С.

Основы зоотехнии, ПМ.01.
МДК.01.01 Содержание, Кормление, 
ПМ.05. 1. ОМД, МДК.02.03 ТПППЖ

18.09.2024г.
23.09.2024г
26.01.2024г

14.00ч
14.00ч
14.00ч

16 Щецова И.М. Физическая культура, Охрана труда 16.09.2024г.
23.09.2024г.

14.00ч.
14.00ч.


